



## Augusti 2023

2023-08-08

Hej allesammans!

Sommaren är kort men ger oss tid till eftertankar. Kan inte låta bli att följa vad som händer i världen, i Ukraina, spannmål, koranbränningar, klimathot, mm. Som egen individ kan vi/jag bara följa och hoppas på det bästa. Eller kan vi göra mer?

Nu tillbaka till vår verksamhet och Botkyrka Kommun. Grannstödsbilen rullar även i sommar med flitiga grannstödjare som aktörer. Enligt uppgift har en hel del tid ägnats åt att i brevlådor lämnat skriften om höga häckar och vad som krävs av fastighetsägaren.

Under sommaren, den 1 juli, började en ny lag gälla om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Vi har skickat ett antal frågor till berörda i kommunen: På vilket sätt vill ni att vår förening bidrar i genomförandet av den nya lagen?

- Hur ser ni på Grannstöd och Grannsamverkans roll i framtiden?
- I lagen framgår att kommunen ska tillsätta ett strategiskt råd. Kommer vår förening och civilsamhället i övrigt ingå i ett sådant råd?
- Polisen har idag en viktig och aktiv roll i Grannstöd och Grannsamverkan. Hur kommer polisens roll att vara i enlighet med den kommande lagen?
- Inom ramen av vår föreningsverksamhet rapporterar vi via Grannstödsbilen till FTI om återvinningsstationerna är skräpiga eller fulla. I juni månad lämnade vi 79 sådana rapporter.

Vid årsskiftet 2023/2024 övertas ansvaret för stationerna av kommunen. Hur ser planen för kommunen ut inför detta? Vår roll i det hela?

Idag 230731 fick vi vårt första svar från trygghets- och säkerhetsdirektör Pernilla Vera på Botkyrka Kommun. Pernilla står för ett senare samordnat svar vilket är bra! Mer om detta i nästa nyhetsbrev.

Den 30 augusti har styrelsen sitt första möte för hösten. Den 30 augusti kommer vi även inbjuda Grannstödarna till en Kick-off.

Jan Karlsson



## Grannstöd och Grannsamverkan i Botkyrka

# Nyhetsbrev augusti 2023

**Polisens tipstelefon 114 14**

Skyltar för aktiv Grannsamverkan kan endast beställas av [kontaktombuden](#) på vår e-post [skylt@tryggare-botkyrka.se](mailto:skylt@tryggare-botkyrka.se)

### Inbrott Statistik i polisens dokument

Tillvägagångssättet vid inbrott i lägenhet är att ytterdörren till lägenheten brutits upp och vid villainbrotten är det oftast via altan/balkongdörren samt även fönster som gärningspersonen har tagit sig in.

Tänk på våra brottsförebyggande åtgärder. **Lås in/fast stegar** lämna inga verktyg ute som kan användas vid inbrott/skadegörelse.

Tips lämnas bäst på <https://polisen.se/kontakt/tipsa-polisen/tipsa-polisen-via-webben/> eller 114 14

**Bättre skalskydd dvs. lås, brytskydd på dörrar, fönsterlås, låsbart handtag och larm håller inbrottstjuvar borta. Enbart larm är inte tillräckligt.**

**OBS! En fungerande Grannsamverkan gör skillnad vi har idag 355 grannsamverkansområden i kommunen.**

**Ring 112 vid misstanke / pågående om brott.**

*Natasha, Jan och Björn*